
Smlouva o dílo a smlouva licenční
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012Sb., Občanského zákoníku, v platném znění a dle

§ 2358 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění

mezi
Město Čáslav

zastoupené: jUDr. Vlastislavem Málkem, starostou města
lČ: 00236021
DIČ: CZ00236021
se s'dlem Čáslav, nám. jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01
bankovní spojeni:
(dále jen ,,objednatel")

a

Mgr. Milanem Klimou s místem podnikání: Chotusická 616, 286 01 Čáslav
IČ: 76542092
DIČ: CZ8502220980
zapsaném v registru živnostenského podnikání u Městského úřadu Čáslav pod č.j. Z1V/92/2010/Ne/2,
ev.č. ID RZP: 3284704
bankovníspojenŕ
(dále jen ,,zhotovitel")

článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit pro objednatele audiovizuá|ní dílo -
dokumentární seriál TV Čáslav, ročník 2021 (dále jen"AvD").

2. Předmětem této smlouvy je dále postoupení oprávnění k výkonu práva užít AVD jako autorské dílo
zhotovitelem ve prospěch objednatele, v rozsahu a za podmínek v této smlouvě uvedených.

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za výrobu avd a
odměnu za postoupení oprávnění k užití AVD jako autorského díla.

článek 2
Závazky smluvních stran při výrobě avd

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí komplexní výrobu avd zahrnujÍcÍ přípravné práce, vlastní
natáčení a dokončovací práce. AVD bude prováděno podle pokynů objednatele.

2. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění povinnosti zhotovitele podle této smlouvy po
celou dobu výroby avd a dále právo provádět dramaturgický dohled při postprodukci AVD.

3. Zhotovitel předá objednateli ke schválení AVD ve fázi off-line prostřednictvím neveřejného odkazu
na portálu www.youtube.com, a to v termínu domluveném oběma smluvními stranami.
Objednatel sdělí písemně zhotoviteli do 7 pracovních dnů od předání AVD ve fázi off-line, zda AVD
v této fázi schvaluje či nikoli. Pokud bude AVD v této fázi schváleno, zhotovitel předá objednateli
AVD ve fázi on-line, v plné technické kvalitě ve veřejném odkazu na portálu www.youtube.com a



na nosiči DVD, do 7 pracovních dnů po schváleni off-line verze. Objednatel je povinen sdělit
zhotoviteli písemně veškeré důvody neschválení AVD již v prvé fázi schvalování AVD, tj. při
schvalování AVD ve fázi off-line. Nebude-li AVD v kterékoli fázi schváleno, poskytne objednatel
zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstraněni nedostatků. V případě požadavku objednatele na
úpravy AVD je zhotovitel povinen AVD upravit a ve lhůtě stanovené objednatelem upravené AVD
předložit objednateli ke schváleni. Objednatel je povinen písemně sdělit zhotoviteli, zda upravené
avd schvaluje či nikoli, do 3 pracovních dnů od předání upraveného AVD.

článek 3
Postoupení oprávněni k výkonu práva užit AVD jako dílo

1. Zhotovitel postupuje práva na užití obrazové i zvukové složky AVD jako díla ve smyslu autorského
zákona objednateli, t.j. uděluje mu licenci k výkonu těchto práv, s výjimkou oprávnění k výkonu
práva užít hudební podkresovou složku AVD, která zůstávají zhotoviteli. Objednatel je oprávněn,
nikoli však povinen, uvedené předměty právní ochrany (dílo ve smyslu autorského zákona), a to
vcelku nebo jejich části, užívat v tomto rozsahu:

a) oprávněni ke zveřejněni uvedených předmětů právní ochrany;
b) oprávnění k rozmnožování audiovizuálnIch děl za účelem jejich zpřÍstupňováni prostřednictvím

těchto rozmnoženin;
C) oprávněni k pronájmu originálu nebo rozmnoženin audiovizuálnIch děl (tj. jejich zpřÍstupňování

poskytnutím k dočasné osobní potřebě za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského
nebo obchodního prospěchu);

d) oprávnění ke sdělování audiovizuá|nich děl veřejnosti podle ust. § 18 a násl. autorského
zákona, tj. ke zpřÍstupňováni audiovizuálnIch děl v nehmotné podobě, a to všemi způsoby,
zejména:

- ke zpřÍstupňovánj audiovizuá|ních děl způsobem, že kdokoli může mít k audiovizuálním dílům
přístup na místě a v čase podle své v|astnivo|by, zejména počítačovou nebo obdobnou SÍtÍ,

e) oprávněni užit fotografie pořízené z audiovizuá|ních děl a v souvislosti s pořízenÍm prvotního
záznamu audiovizuálnIch děl k výrobě, rozmnožování a rozšiřování propagačního materiálu pro
účely užití audiovizuá|ních děl (údaje o obsahu AVD, propagační klipy, programové upoutávky,
propagační obrazové publikace apod.);

f) oprávněni k pořízenÍ jazykových verzí audiovizuálních děl dabováním či titulkováním.

Oprávněni (licence) podle předchozího odstavce poskytuje touto smlouvou zhotovitel objednateli
jako nevýhradní dle § 2360 odst. l) obč. zák. na celou dobu trvání majetkových autorských práv
k audiovizuálnIm dílům, pro území celého světa, opravňujÍcÍ k užiti uvedených předmětů právní
ochrany jakýmkoli technologickým postupem, v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití. Dle
§ 2363 právo objednatele poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti oprávněnítvořÍcÍ součást licence.

2. Závazek zhotovitele podle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na poskytnuti oprávnění k výkonu
práva užít hudební podkresovou složku AVD.

3. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že oprávnění k užití díla (licenci) dle odst. l) tohoto
článku neposkytl jiné osobě a že objednatel tak nevýhradní licenci k užIvánI autorského díla dle
této smlouvy řádně nabude.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k udělení licence k AVD dle této smlouvy a že mu autorské
právo k AVD řádně náleží. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškerou škodu, která mu
vznikne v důsledku toho, že se prokáže opak.

2



článek 4
Cena a platební podmínky

1. Smluvní cena za výrobu avd včetně postoupení oprávněni k užití AVD jako díla je sjednána v
celkové výši 160 000,- kč (slovy jedno sto šedesát tisíc korun českých) bez dph 21%. Zhotovitel
předloží objednateli rozpis konkrétni činnosti, ten objednatel v případě oprávněnosti schválí a dle
něho bude následně vystavena faktura.

2. Smluvní cena je sjednána jako konečná a maximálně přípustná.
3. Smluvní cenu bude zhotovitel účtovat daňovým dokladem, ve kterém bude zahrnuta DPH podle

platných předpisů.
Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho vystaveni.

článek 5
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany ujednaly, že obsah této smlouvy jakož i všechny informace, které vejdou ve známost
smluvních stran při plněni smlouvy a v souvislosti s ním, budou považovány za důvěrné, s výjimkou
informací obecně známých a s výjimkou zákonné povinnosti, a smluvní strany nejsou oprávněny
sdělovat je bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám.

1. Veškeré změny či doplněni této smlouvy mohou být učiněny pouze ve formě písemných
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se řidI českým právním řádem, zejména § 2586 a násl. občanského zákoníku o
smlouvě o dílo a § 2358 a násl. občanského zákoníku o licenční smlouvě.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 originá|ních stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany souhlasí s tím, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že s jejím obsahem bez výhrad

souhlasí a že tato smlouva není uzavřena v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek pro každou
ze smluvních stran.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Čáslavi dne 23. 12. 2020 pod usnesením
Č. 581/2020.

V Čáslavi dne ,6< -z" zazM V Čáslavi dne "l ,4.

Podpis zhotovitele

l ,
3



(

4


